
 

 

Přijímací řízení – zdravotní způsobilost 
 
Potvrzení o zdravotní způsobilosti se na základě nařízení vlády č. 211/2010 Sb. vyžaduje u uchazečů 
na obory vzdělání: 

− 78-42-M/03 Pedagogické lyceum, 

− 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje, 

− 23-51-H/01 Strojní mechanik, 

− 23-56-H/01 Obráběč kovů, 

− 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů. 

Z lékařského posudku musí být zřejmé identifikační údaje uchazeče, obor vzdělání, pro který je 
vydáván, vyjádření o zdravotní způsobilosti, datum vydání posudku a identifikační údaje vydávajícího 
lékaře – viz doporučený vzor přílohy přihlášky ke vzdělávání ve střední škole a konzervatoři pro účely 
posouzení zdravotní způsobilosti ke vzdělávání (https://www.oaveseli.cz/prihlaska-ke-studiu). 
 
U oborů vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie, 18-20-M/01 Informační technologie a 23-43-L/51 
Provozní technika se potvrzení lékaře nevyžaduje. 
 

O zdravotních schopnostech rozhoduje a potvrzení vydává vždy praktický lékař uchazeče.   

 

Zdravotní omezení dle Přílohy č. 2 k nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů 
vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání: 

 

Obor vzdělání 78-42-M/03 Pedagogické lyceum 

➢ Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

 

Obor vzdělání 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

➢ Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 

pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 

➢ Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 

zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 

➢ Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat 

podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

Obor vzdělání 23-51-H/01 Strojní mechanik  

➢ Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře 

v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 

➢ Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 
pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

➢ Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími 
látkami. 

 

➢ Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 

zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

https://www.oaveseli.cz/prihlaska-ke-studiu


 

 
Obor vzdělání 23-56-H/01 Obráběč kovů  

➢ Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře 

v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 

➢ Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 

pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 

➢ Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací 

v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 

➢ Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 

pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími 

látkami. 
 

➢ Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 
 

➢ Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 

zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

Obor vzdělání 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů  

➢ Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře 

v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 

➢ Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 

pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 

➢ Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací 

v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 

➢ Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 

pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími 

látkami. 
 

➢ Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 
 

➢ Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 

zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 

➢ Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny 

v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 

➢ Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro výkon 

povolání, na které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je nezbytné 

postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

 

 

Ve Veselí nad Moravou dne 14. ledna 2025 

Č. j.: 23/2025/OA-7 

 

          Mgr. Alena Kobidová v. r. 

                                                       ředitelka školy 

 


